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brugsforeningerne 홢 skal beskattes, har i mange år været 
drøftet og overvejet. Da forslaget til selskabsskattelov behandle- 
des i folketinget i 1959-60, var spørgsmålet atter fremme. 
Dengang lykkedes det ikke at nå til enighed om den udform- 
ning af kooperationsbeskatningen, som regeringen havde fore- 
slået. I stedet beholdt man foreløbig de hidtidige regler. Dog 
blev skattesatserne fastsat under hensyn til, at de kooperative 
virksomheder 홢 ligesom andre selskaber og foreninger 홢 frem- 
tidig kun skulle svare én skat, der for halvdelens vedkommende 
kunne fradrages ved indkomstopgørelsen. 

Denne midlertidige ordning blev indført for at give finans- 
ministeren mulighed for at drøfte spørgsmålet om en reform af 
de kooperative virksomheders beskatning med repræsentanter 
for erhvervene og kooperationen. Siden selskabsskattelovens 
gennemførelse har der da også været ført forskellige forhand- 
linger med de interesserede parter. Imidlertid viste det sig, at 
det ikke var muligt at nærme parternes synspunkter så meget 
til hinanden, at der på grundlag af drøftelserne kunne udarbejdes 
et ny forslag. 

Som nævnt skulle selskabsskattelovens bestemmelser om 
kooperationsbeskatning kun gælde i en overgangsperiode, også 
fordi man anså det for ønskeligt at få disse regler forenklet. 
På denne baggrund fremsattes det foreliggende lovforslag, der 
forudsattes at skulle træde i kraft fra og med skatteåret 1963-64. 

Lovforslaget byggede på samme princip som den nugæl- 
dende beskatningsordning for kooperative virksomheder. Det 
vil sige, at indkomsten opgøres som en procentdel af forenin- 
gens formue. Produktions- og salgsforeninger skal dog herud- 
over beskattes af deres indtægt ved detailsalg, og denne ind- 
tægt skal 홢 som hidtil 홢 opgøres efter skattelovgivningens 
almindelige regler. I øvrigt gives der ved indkomstopgørelsen 
fradrag for halvdelen af den i indkomståret betalte skat. 

En af forslagets vigtigste ændringer vedrørte indkomst- 
opgørelsen for brugsforeninger, herunder de såkaldte indkøbs- 
foreninger. Hidtil har disse foreninger opgjort deres indkomst 
som 4 pet. af en del af formuen og 6 pet. af resten. Den del af 
formuen, hvoraf der beregnes 4 pet., svarer til den andel af 


